

INTERNATIONAL RELIGIOUS FREEDOM ROUNDTABLE

31 stycznia 2020 r.

Sekretarz Komisji
Połączona Komisja Stała Spraw Zagranicznych, Obrony i Handlu
(ang. Joint Standing Committee on Foreign Affairs, Defence and Trade)
Skrytka pocztowa 6021
Izba Parlamentu
Canberra ACT 2600, Australia

Dotyczy: zapytania o to, czy Australia powinna uchwalić ustawodawstwo analogiczne z amerykańską Globalną Ustawą Magnickiego

Szanowni Członkowie Połączonej Komisji Stałej Spraw Zagranicznych, Obrony i Handlu!

Niżej podpisane osoby i organizacje zwracają się do Państwa w celu wyrażenia pochwały wobec zapytania australijskiego parlamentu o to, czy Australia powinna wprowadzić w życie ustawodawstwo analogiczne z amerykańską Globalną Ustawą Magnickiego. Uprzejmie zwracamy się przy tym do parlamentu australijskiego z prośbą o podjęcie działań następczych w związku z wyżej wymienionym zapytaniem i uchwalenie przepisów dotyczących ukierunkowanych sankcji wobec urzędników państwowych i innych podmiotów, które dopuściły się rażących naruszeń praw człowieka lub korupcji na wysokim szczeblu.

Wielu z nas uczestniczy w obradach amerykańskiej organizacji International Religious Freedom (IRF) Roundtable. Jest to nieformalna grupa osób z organizacji pozarządowych, które regularnie gromadzą się, aby omawiać najpilniejsze problemy, z którymi borykają się społeczności i osoby wszystkich wyznań, a także osoby niewierzące, kiedy ich prawo do wolności religijnej jest naruszane. IRF Roundtable funkcjonuje od dziesięciu lat jako wielowyznaniowa płaszczyzna współpracy na rzecz wspierania prawa do wolności religijnej, które jest podstawowym prawem każdego człowieka, niezależnie od jego wiary. Członkowie organizacji IRF Roundtable i jej Grupy Roboczej ds. Sprawiedliwości i Odpowiedzialności (ang. Justice and Accountability Working Group) rekomendowali rządowi Stanów Zjednoczonych sprawy, w związku z którymi zasadne było nałożenie sankcji na mocy Globalnej Ustawy Magnickiego.

W ciągu ostatniego dziesięciolecia skala ataków na wolność religijną uległa nasileniu. Jak wynika z najnowszego corocznego badania ośrodka Pew Research Center w sprawie globalnych ograniczeń dotyczących religii, w 2017 roku 83% światowej ludności żyło w krajach o wysokim lub bardzo wysokim poziomie ograniczeń i/lub wrogości. Dla porównania: w 2015 roku było to 79%, w 2014 roku — 74%, a w 2007 — 68%. Zalecamy, aby Połączona Komisja Stała zwróciła szczególną uwagę na poważne naruszenia wolności wyznania lub przekonań, określone w art. 18 Międzynarodowego Paktu Praw Obywatelskich i Politycznych.

INTERNATIONAL RELIGIOUS FREEDOM ROUNDTABLE

W szczególności zalecamy, aby Połączona Komisja Stała wzorowała się na przykładzie Stanów Zjednoczonych, Kanady, Wielkiej Brytanii i innych krajów i zapewniła mechanizm nakładania sankcji na urzędników państwowych i inne podmioty odpowiedzialne lub współodpowiedzialne za „pozasądowe egzekucje, tortury lub inne rażące naruszenia praw człowieka uznanych na arenie międzynarodowej” lub „akty poważnej korupcji”. Szczególnie ważne jest, by Australia przyjęła taką ustawę, zważywszy na jej znaczenie i wpływy w całym regionie Indo-Pacyfiku, gdzie nadal dochodzi do rażących naruszeń praw człowieka i wolności religijnej, a w wielu przypadkach ich skala wręcz rośnie.

Zalecamy ponadto, aby do Globalnej Ustawy Magnickiego, w ramach procesu jej egzekwowania, włączyć mechanizm regularnych konsultacji pomiędzy agencjami wdrażającymi a obrońcami praw człowieka, organizacjami społeczeństwa obywatelskiego oraz świadkami i ofiarami naruszeń — zarówno w Australii, jak i w krajach budzących obawy. Z naszego doświadczenia wynika, że takie regularne konsultacje stanowią klucz do skutecznego wdrażania Globalnej Ustawy Magnickiego oraz innych sankcji i systemów monitorowania praw człowieka w Stanach Zjednoczonych i na całym świecie.

Niezbędne jest także, aby Globalna Ustawa Magnickiego przewidywała środki ochrony osób zgłaszających przypadki naruszenia praw przed represjami ze strony osób, których dotyczyło zgłoszenie. Jednym z potencjalnych środków byłoby upoważnienie Ministerstwa Spraw Zagranicznych do publikowania corocznego sprawozdania w sprawie „działań odwetowych”, które zawierałoby wykaz konkretnych przypadków takich działań oraz tożsamość osób odpowiedzialnych za każdy akt odwetowy.

Jeszcze raz pragniemy pochwalić zamiar uchwalenia przez parlament australijski ustawodawstwa analogicznego z amerykańską Globalną Ustawą Magnickiego.

Z wyrazami szacunki,

Greg Mitchell, International Religious Freedom Roundtable

Sean Nelson, ADF International (współprzewodniczący Grupy Roboczej ds. Sprawiedliwości i Odpowiedzialności)

Sylvia Stanard, Biuro Spraw Krajowych Kościoła Sejntologicznego (współprzewodnicząca Grupy Roboczej ds. Sprawiedliwości i Odpowiedzialności)

ORGANIZACJE

21Wilberforce

ADF International

Advocates International

ALTSEAN

INTERNATIONAL RELIGIOUS FREEDOM R O U N D T A B L E

Stowarzyszenie Przeciwko Prześladowaniom Religijnym (Association Against Religious Persecution)

Stowarzyszenie na rzecz Wpierania Wolności Religii lub Przekonań w Wietnamie (Association for the Advancement of Freedom of Religion or Belief in Vietnam)

Boat People SOS — Projekt na rzecz Wolności Religijnej

Buddyjskie Stowarzyszenie Solidarności (Buddhist Solidarity Association)

Kampania na rzecz zniesienia tortur w Wietnamie (Campaign to Abolish Torture in Vietnam)

Kościół Boga Wszechmogącego

Biuro Spraw Krajowych Kościoła Scjentologicznego

Citizen Power Initiatives for China

Komitet Wolności Religijnej w Wietnamie (Committee for Religious Freedom in Vietnam)

Stowarzyszenie Parafian Con Dau (Con Dau Parishioners Association)

Coptic Solidarity

CSW UK

Human Rights Without Frontiers

Niezależne Stowarzyszenie Dziennikarzy Wietnamu (Independent Journalists Association of Vietnam)

Niezależny Kościół Starokatolicki (Independent Old Catholic Church)

Institute for Global Engagement

International Center for Rights and Justice

International Christian Concern

International Christian Foundation for Democracy

Islamic Renaissance Front

Minh Van Foundation

Fundacja Otwarty Dialog

INTERNATIONAL RELIGIOUS FREEDOM R O U N D T A B L E

Open Doors USA

Religious Freedom Institute

Russian Orthodox Autonomous Church of America

Safeguard Defenders

Save the Persecuted Christians

Stefanus Alliance International

Tahrir Alnisa Foundation

Zjednoczony Kościół Buddyjski w Wietnamie, Biuro Spraw Zagranicznych (Unified Buddhist Church of Vietnam, Office of External Affairs)

Union of Councils for Jews in the Former Soviet Union

Uyghur Human Rights Project

Vietnam Coalition Against Torture

Vietnamese Women for Human Rights

Osoby fizyczne

Wraz z tytułem i organizacją do celów identyfikacji

Jeff Chen

Wiceprezes ds. Rzecznictwa, Falun Dafa (Falun Gong) Association, Waszyngton

Louisa Greve

Przewodnicząca, U.S. Committee, Coalition to End Transplant Abuse in China

Scott Morgan

Red Eagle Enterprises

Iffat Rahman

African Bar Association

Dr Jianli Yang

Citizen Power Initiatives for China